
Wirtschaftsplan 2016 
Abwasserwerk der Stadt Lüdinghausen 

Sitzung des Betriebsausschusses am  
3. Dezember 2015 



Entwicklung der GuV 

10.12.2015 2 

    Ist 2014 Diffenenz Plan 2015 Differenz Plan 2016 
    T € T € % T € T € % T € 
1. Umsatzerlöse 4.892 478 9,8% 5.370 7 0,1% 5.377 
2. aktivierte Eigenleistungen 22 33 150,0% 55 26 47,3% 81 
3. sonstige betriebliche Erträge 262 -121 -46,2% 141 -5 -3,5% 136 
    5.176 390 7,5% 5.566 28 0,5% 5.594 
            
4. Matieralaufwand 878 70 8,0% 948 -69 -7,3% 879 
5. Personalaufwand 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 
6. Abschreibungen 1.259 60 4,8% 1.319 19 1,4% 1.338 
7. sonstige betriebliche Aufwendungen 1.631 159 9,7% 1.790 -14 -0,8% 1.776 
8. Zinserträge -1 0 0,0% -1 0 0,0% -1 
9. Zinsaufwendungen 287 -9 -3,1% 278 -9 -3,2% 269 
    4.054 280 6,9% 4.334 -73 -1,7% 4.261 
            

10. Ergebnis der gew. Geschäftstätigkeit 1.122 110 9,8% 1.232 101 8,2% 1.333 



Erfolgsplan – Entwicklung der Kosten 
 und Erlöse 
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Entwicklung der Abschreibungen 
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Erfolgsplan – Entwicklung des 
Jahresüberschusses 

1.3901.3951.3531.333
1.232

1.122

0

200

400

600

800

1.000

1.200

1.400
T € +18,81% 

t 
2018 2017 2016 2015 2014 2019 

Jahresüberschuss 

10.12.2015 5 


	Wirtschaftsplan 2016�Abwasserwerk der Stadt Lüdinghausen
	Entwicklung der GuV
	Erfolgsplan – Entwicklung der Kosten� und Erlöse
	Entwicklung der Abschreibungen
	Erfolgsplan – Entwicklung des Jahresüberschusses

